
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г. Ессентуки 

_03.03.2023__                                                                                       №_193_____ 

 

 

 
О внесении изменений в Краткосрочный план реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории города Ессентуки Ставропольского 
края, на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации 
города Ессентуки Ставропольского края от 22.05.2019 № 684 
 
 

В соответствии с частью 4 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, а также с частью 6 статьи 6 Закона Ставропольского края от 
28.06.2013 № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ставропольского края», в целях реализации региональной программы 
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Ставропольского края, на 2014 - 2043 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 
29.05.2014 № 225-п, во исполнение постановления Правительства 
Ставропольского края от 16.04.2014 № 166-п «Об утверждении Порядка 
утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского 
края», постановления Правительства Ставропольского края от 09.01.2023 
№1-п «О внесении изменений в региональную программу «Капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ставропольского края, на 2014-2043 годы», утвержденную 
постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г. 
№225-п», в соответствии с приказом министерства жилищно-коммунального 
хозяйства Ставропольского края от 22.01.2021 № 11 «О внесении изменения 
в форму краткосрочных (сроком на три года) планов реализации 
региональной программы капитального ремонта в отношении общего 



2 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
соответствующего муниципального образования Ставропольского края, 
утвержденную приказом министерства строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края от 10.06.2014 
№224» администрация города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в Краткосрочный план реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории города Ессентуки Ставропольского 
края, на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации 
города Ессентуки Ставропольского края от 22.05.2019 № 684, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Ессентуки (Жуков С.А.) направить настоящее постановление 
администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить  
на  первого  заместителя  главы администрации города Ессентуки 

Герасимова Е.В. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                             А.Ю.Некристов 

 
 



Приложение

к постановлению администрации города
Ессентуки Ставропольского края
от  03.03.2023           №  193             

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Ессентуки Ставропольского края, на 2020 - 2022 годы

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту
Таблица 1

Код
МКД
*

№
п/
п

Год
прове
дения
работ

Наименование
муниципально
го образования

Адрес МКД

Способ
формиро
вания
фонда

капиталь
ного

ремонта*
*

Год
ввода
в

эксплу
ата-
цию

Год
последн

его
капитал
ьного

ремонта

Сведения об объектах
культурного наследия

(ОКН)

Общая
площадь
МКД

Всего

количес-
тво

жителей

колич
ес-тво
этаже
й

колич
ество
подъез
дов

Стоимость капитального ремонта всего

П
ла
но
ва
я 
да
та

за
ве
рш

ен
ия

 р
аб
от

Включ
ен в

реестр
ОКН
да/нет

Включ
ен в

перече
нь

выявле
нных
ОКН
да/нет

Предм
ет

охран
ы

ОКН
опреде
лен

да/нет

Вс
ег
о

в 
то
м 
чи

сл
е 
ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен
ий

,
на
хо
дя
щ
их
ся
 в

со
бс
тв
ен
но
ст
и

вс
ег
о:

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в

Ф
он
да

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в

бю
дж

ет
а 
су
бъ

ек
та

Ро
сс
ий

ск
ой

Ф
ед
ер
ац
ии

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в

ме
ст
но
го
 б
ю
дж

ет
а

за
 с
че
т 
ср
ед
ст
в

со
бс
тв
ен
ни

ко
в

по
ме

щ
ен
ий

 в
 М

К
Д

1415 1 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а 1 1962 нет нет нет 2027,60 1686,10 1552,00 138 4 2 4 364 085,73 0,00 0,00 0,00 4 364 085,73 31.12.2020

1558 2 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 7 1 1963 нет нет нет 1576,90 1116,10 1061,10 46 3 2 7 566 902,99 0,00 0,00 0,00 7 566 902,99 31.12.2020

1577 3 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 2 1 1976 нет нет нет 2966,50 2449,70 2449,70 97 12 1 4 079 645,77 0,00 0,00 0,00 4 079 645,77 31.12.2020

1580 4 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 4 1 1979 нет нет нет 3097,90 2494,10 2435,30 108 12 1 4 079 645,77 0,00 0,00 0,00 4 079 645,77 31.12.2020

1594 5 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Артема Сергеева, д. 21 1 1967 нет нет нет 4383,80 3404,70 3404,70 136 5 4 1 348 554,42 0,00 0,00 0,00 1 348 554,42 31.12.2020

1663 6 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Белоугольная, д. 14в 1 1986 нет нет нет 409,00 219,10 219,10 11 1 1 1 520 901,37 0,00 0,00 0,00 1 520 901,37 31.12.2020

1689 7 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Буачидзе, д. 14 1 1960 нет нет нет 807,60 493,50 493,50 22 5 1 578 372,86 0,00 0,00 0,00 578 372,86 31.12.2020

1754 8 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 31а 1 1990 нет нет нет 4547,20 3476,00 3406,9 110 14 1 7 291 948,54 0,00 0,00 0,00 7 291 948,54 31.12.2020

1866 9 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Грибоедова, д. 30 1 1956 нет нет нет 1215,70 470,60 470,60 27 2 2 5 698 835,93 0,00 0,00 0,00 5 698 835,93 31.12.2020

2126 10 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Долина Роз, д. 4 1 1968 нет нет нет 6177,60 4815,20 4815,20 222 5 6 10 816 638,26 0,00 0,00 0,00 10 816 638,26 31.12.2020

2210 11 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ермолова, д. 131 1 1975 нет нет нет 2154,90 1151,8 1096,2 115 5 1 3 212 545,07 0,00 0,00 0,00 3 212 545,07 31.12.2020

5695 12 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Интернациональная, д. 46 1 1962 нет нет нет 1717,80 1131,80 1131,80 92 3 3 219 427,36 0,00 0,00 0,00 219 427,36 31.12.2020

3121 13 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 191а 1 1961 нет нет нет 560,70 524,70 524,70 34 3 1 359 220,25 0,00 0,00 0,00 359 220,25 31.12.2020

2855 14 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 28а 1 1988 нет нет нет 2376,00 1960,10 1960,10 79 9 1 3 024 826,41 0,00 0,00 0,00 3 024 826,41 31.12.2020

2552 15 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 2 1 1985 нет нет нет 2048,00 1531,40 1531,40 59 9 1 3 024 826,41 0,00 0,00 0,00 3 024 826,41 31.12.2020

2974 16 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 7 1 1986 нет нет нет 4512,30 3938,60 3938,60 165 9 2 6 049 652,83 0,00 0,00 0,00 6 049 652,83 31.12.2020



3078 17 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 8 1 1988 нет нет нет 7365,20 6280,8 6085,9 278 9 3 9 074 479,24 0,00 0,00 0,00 9 074 479,24 31.12.2020

3209 18 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Комарова, д. 4а 1 1960 нет нет нет 897,00 841,80 666,10 41 3 2 442 703,36 0,00 0,00 0,00 442 703,36 31.12.2020

3347 19 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 74 1 1951 нет нет нет 442,4 416,4 416,4 20 2 1 132 986,28 0,00 0,00 0,00 132 986,28 31.12.2020

3397 20 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 76, лит. А 1 1901 нет нет нет 360,00 339,80 339,80 22 2 1 1 299 864,28 0,00 0,00 0,00 1 299 864,28 31.12.2020

3425 21 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ломоносова, д. 4 1 1959 нет нет нет 1746,1 1411,4 1411,4 61 3 3 721 006,26 0,00 0,00 0,00 721 006,26 31.12.2020

3539 22 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Маркова, д. 65 1 1976 нет нет нет 5383,90 3697,6 3621,8 340 5 2 6 609 479,40 0,00 0,00 0,00 6 609 479,40 31.12.2020

3685 23 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Нагорная, д. 8 1 1950 нет нет нет 546,30 522,30 522,30 24 2 1 413 795,70 0,00 0,00 0,00 413 795,70 31.12.2020

3954 24 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 426 1 1972 нет нет нет 4866,00 3780,3 3619,4 180 5 5 4 948 296,91 0,00 0,00 0,00 4 948 296,91 31.12.2020

4197 25 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433 1 1969 нет нет нет 3835,70 3196,6 2844,4 140 5 4 8 714 204,84 0,00 0,00 0,00 8 714 204,84 31.12.2020

4204 26 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 435 1 1972 нет нет нет 4597,00 3770,1 3622,9 126 5 4 19 681 027,07 0,00 0,00 0,00 19 681 027,07 31.12.2020

3681 27 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 447 1 1966 нет нет нет 2662,90 1789,3 1411,6 124 4 2 1 357 738,85 0,00 0,00 0,00 1 357 738,85 31.12.2020

4571 28 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Попова, д. 60 1 1976 нет нет нет 2591,20 2013,00 2013,00 210 5 1 4 230 066,82 0,00 0,00 0,00 4 230 066,82 31.12.2020

4699 29 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 108 1 1974 нет нет нет 2377,60 1882,6 1835,4 77 9 1 3 578 423,52 0,00 0,00 0,00 3 578 423,52 31.12.2020

3294 30 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 114а 1 1981 нет нет нет 5844,30 4735,6 4735,6 206 7 6 18 148 940,16 0,00 0,00 0,00 18 148 940,16 31.12.2020

3310 31 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 116 1 1978 нет нет нет 5787,30 4697,3 4523,3 220 7 6 18 148 976,80 0,00 0,00 0,00 18 148 976,80 31.12.2020

5135 32 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 142а 1 1935 нет нет нет 387,30 335,40 335,40 11 2 1 1 850 697,13 0,00 0,00 0,00 1 850 697,13 31.12.2020

5183 33 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 156 1 1965 нет нет нет 2606,10 1938,4 1625,3 144 4 2 6 346 925,47 0,00 0,00 0,00 6 346 925,47 31.12.2020

3584 34 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Свободы, д. 43 1 1984 нет нет нет 3154,00 1883,67 1819,87 174 5 4 18 537 321,00 0,00 0,00 0,00 18 537 321,00 31.12.2020

2142 35 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 11а 1 1964 нет нет нет 759,90 596,90 596,90 23 2 2 5 584 080,62 0,00 0,00 0,00 5 584 080,62 31.12.2020

2682 36 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 34 1 1967 нет нет нет 3139,50 1966,7 1860,7 187 4 2 356 550,31 0,00 0,00 0,00 356 550,31 31.12.2020

2702 37 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 36 1 1968 нет нет нет 5160,30 4720 4575,1 420 7 1 2 258 554,41 0,00 0,00 0,00 2 258 554,41 31.12.2020

Итого 2020 год 105089,50 81679,47 78973,47 4489 195 672 148,40 0,00 0,00 0,00 195 672 148,40

1487 38 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3 1 1959 нет нет нет 1047,40 674,7 538,2 53 2 1 480 818,94 0,00 0,00 0,00 480 818,94 31.12.2021

1415 39 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а 1 1962 нет нет нет 2027,60 1686,1 1552 138 4 2 10 235 581,17 0,00 0,00 0,00 10 235 581,17 31.12.2021

1718 40 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6 1 1963 нет нет нет 778,40 740,4 740,4 52 4 1 7 952 206,73 0,00 0,00 0,00 7 952 206,73 31.12.2021

2587 41 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 197 1 1962 нет нет нет 391,90 368,70 368,70 17 2 1 291 405,42 0,00 0,00 0,00 291 405,42 31.12.2021

2760 42 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 5 1 1987 нет нет нет 2488,60 1880 1830,8 95 9 1 3 453 273,99 0,00 0,00 0,00 3 453 273,99 31.12.2021

3397 43 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 76, лит. А 1 1901 нет нет нет 360,00 339,80 339,80 22 2 1 1 469 541,29 0,00 0,00 0,00 1 469 541,29 31.12.2021

4293 44 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 443 1 1965 нет нет нет 1553,40 1456,20 1143,80 68 4 2 5 596 052,48 0,00 0,00 0,00 5 596 052,48 31.12.2021

4306 45 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 445 1 1966 нет нет нет 1831,20 1455,90 1358,50 61 4 2 4 979 471,92 0,00 0,00 0,00 4 979 471,92 31.12.2021



5103 46 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пушкина, д. 124 1 1972 нет нет нет 3692,90 2741,9 2542,8 146 5 4 9 869 138,59 0,00 0,00 0,00 9 869 138,59 31.12.2021

2770 47 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 40 1 1969 нет нет нет 6626,00 4742,70 4432,20 292 5 2 3 205 459,62 0,00 0,00 0,00 3 205 459,62 31.12.2021

Итого 2021 год 20797,40 16086,40 14847,20 944 47 532 950,15 0,00 0,00 0,00 47 532 950,15

1415 48 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а 1 1962 нет нет нет 2027,60 1686,10 1552,00 138 4 2 6 751 013,78 0,00 0,00 0,00 6 751 013,78 31.12.2022

1585 49 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 9 1 1993 нет нет нет 5953,30 4487,5 4438,3 195 9 3 8 868 258,06 0,00 0,00 0,00 8 868 258,06 31.12.2022

1594 50 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Артема Сергеева, д. 21 1 1967 нет нет нет 4383,80 3404,70 3404,70 136 5 4 7 479 059,69 0,00 0,00 0,00 7 479 059,69 31.12.2022

1646 51 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Баррикадная, 4а 1 1989 нет нет нет 2568,20 2118,7 2118,7 92 9 1 4 434 129,03 0,00 0,00 0,00 4 434 129,03 31.12.2022

1690 52 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Буачидзе, д. 18 1 1966 нет нет нет 1359,10 907,00 907,00 47 3 2 5 529 728,86 0,00 0,00 0,00 5 529 728,86 31.12.2022

14071 53 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 57 1 1992 нет нет нет 5178,00 4317,00 4317,00 90 9 2 8 868 258,06 0,00 0,00 0,00 8 868 258,06 31.12.2022

1940 54 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Долина Роз, д. 8 1 1967 нет нет нет 4924,50 4453,50 4032,70 209 5 6 7 675 314,39 0,00 0,00 0,00 7 675 314,39 31.12.2022

2285 55 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ермолова, д. 106 1 1993 нет нет нет 7489,30 6437,90 6437,90 249 9 3 13 302 387,10 0,00 0,00 0,00 13 302 387,10 31.12.2022

2362 56 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Интернациональная, д. 15 1 1959 нет нет нет 820,00 763,10 763,10 76 3 2 11 001 108,20 0,00 0,00 0,00 11 001 108,20 31.12.2022

2605 57 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 191 1 1966 нет нет нет 2359,10 1841,30 1841,30 98 5 2 9 643 288,66 0,00 0,00 0,00 9 643 288,66 31.12.2022

2582 58 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 6 1 1989 нет нет нет 3770,00 3590,00 3555,10 217 9 2 8 868 258,06 0,00 0,00 0,00 8 868 258,06 31.12.2022

2745 59 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 8 1 1991 нет нет нет 3802,00 3622,00 3622,00 213 9 2 8 868 258,06 0,00 0,00 0,00 8 868 258,06 31.12.2022

3452 60 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Максима Горького, д. 82 1 1989 нет нет нет 4691,40 3610,9 3519,7 145 9 2 8 868 258,06 0,00 0,00 0,00 8 868 258,06 31.12.2022

3734 61 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Новая, д. 3 1 1967 нет нет нет 377,00 347,70 347,70 32 2 1 2 537 722,32 0,00 0,00 0,00 2 537 722,32 31.12.2022

3883 62 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Огородная, д. 2 1 1966 нет нет нет 2851,60 2330 2192,3 82 5 2 5 044 178,79 0,00 0,00 0,00 5 044 178,79 31.12.2022

3914 63 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Озерная, д. 6 1 1974 нет нет нет 4954,70 3982 3676,6 170 5 4 11 636 385,28 0,00 0,00 0,00 11 636 385,28 31.12.2022

4197 64 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433 1 1969 нет нет нет 3835,70 3196,6 2844,4 140 5 4 3 887 366,69 0,00 0,00 0,00 3 887 366,69 31.12.2022

4293 65 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 443 1 1965 нет нет нет 1553,40 1456,2 1143,8 63 4 2 11 624 507,85 0,00 0,00 0,00 11 624 507,85 31.12.2022

4306 66 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 445 1 1966 нет нет нет 1831,20 1455,9 1358,5 58 4 2 7 928 656,31 0,00 0,00 0,00 7 928 656,31 31.12.2022

3681 67 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 447 1 1966 нет нет нет 2662,90 1789,3 1411,6 124 4 2 7 551 271,30 0,00 0,00 0,00 7 551 271,30 31.12.2022

3749 68 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 449 2 1965 нет нет нет 2311,90 1789,3 1481,5 79 5 2 875 586,98 0,00 0,00 0,00 875 586,98 31.12.2022

4435 69 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 451 1 1965 нет нет нет 3394,20 2496,5 2496,5 125 5 4 18 176 354,34 0,00 0,00 0,00 18 176 354,34 31.12.2022

3756 70 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 452 1 1976 нет нет нет 2163,80 2226,70 2007,40 133 5 1 5 921 352,09 0,00 0,00 0,00 5 921 352,09 31.12.2022

3764 71 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 473 1 1965 нет нет нет 2485,90 1861,4 1743 127 4 2 3 872 110,04 0,00 0,00 0,00 3 872 110,04 31.12.2022

3353 72 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 128 1 1967 нет нет нет 1978,90 1452,7 1412,6 73 4 2 7 268 244,61 0,00 0,00 0,00 7 268 244,61 31.12.2022

4684 73 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 150 1 1964 нет нет нет 1717,20 1448,7 1411,0 64 4 2 5 908 267,87 0,00 0,00 0,00 5 908 267,87 31.12.2022

5178 74 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 154 1 1964 нет нет нет 2889,00 2304,0 2304,0 102 4 4 6 998 923,90 0,00 0,00 0,00 6 998 923,90 31.12.2022



5190 75 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 158 1 1963 нет нет нет 3399,20 2497,1 2454,9 112 4 4 10 710 531,14 0,00 0,00 0,00 10 710 531,14 31.12.2022

3037 76 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Титова, д. 14 1 1963 нет нет нет 3068,90 2654,10 2654,10 64 4 3 9 058 432,98 0,00 0,00 0,00 9 058 432,98 31.12.2022

3104 77 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Урицкого, д. 27 1 1967 нет нет нет 3919,30 2529,00 2529,00 116 5 4 6 129 166,05 0,00 0,00 0,00 6 129 166,05 31.12.2022

3123 78 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Урицкого, д. 31 1 1963 нет нет нет 808,80 579,70 579,70 31 3 1 2 744 882,78 0,00 0,00 0,00 2 744 882,78 31.12.2022

2682 79 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 34 1 1967 нет нет нет 3139,50 1966,7 1860,7 187 4 2 1 610 710,01 0,00 0,00 0,00 1 610 710,01 31.12.2022

2297 80 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Яснополянская, д. 27 1 1964 нет нет нет 1556,90 1117,40 1117,40 56 3 1 5 297 934,39 0,00 0,00 0,00 5 297 934,39 31.12.2022

Итого 2022 год 100 226,30 80 720,70 77 536,20 3 843,00 244 939 905,75 0,00 0,00 0,00 244 939 905,75

Итого город-курорт Ессентуки 226 113,20 178 486,57 171 356,87 9 276 488 145 004,31 0,00 0,00 0,00 488 145 004,31

Заместитель главы администрации  города Ессентуки          Н.В.Попова      



Приложение 1
к краткосрочному плану, 
утвержденному постановлением администрации города
Ессентуки Ставропольского края
от   03.03.2023           №  193                 

Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту, установленных частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской
Федерации

Таблица 2

код
МКД*

код
констру

к-
тивного
элемент
а***

№
п/п

Год
проведе
ния
работ

Наименование
муниципально
го образвания

Адрес МКД

Способ
формиро
вания
фонда
капитал
ьного

ремонта
*

Вид работ

Объем
конструк
тивного
элемента

Един
ица
изме
рени
я

Размер предельной
стоимости услуг и
(или) работ по
капитальному
ремонту общего
имущества в
соответствии с
нормативно-

правовым актом
Правительства
Ставропольского

края

Стоимость всего Стоимость СМР
Стоимость

строительного
контроля

Стоимость
разработки
проектной

документации
****

1415 13580 1 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 539,00 пм 2 853,00 1 570 675,21 1 537 767,00 32 908,21 0,00

1415 13581 1 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а 1

ремонт внутридомовой инженерной системы холодного
водоснабжения 339,00 пм 2 398,00 830 318,53 812 922,00 17 396,53 0,00

1415 13582 1 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а 1 ремонт подвального помещения 683,00 м2 2 814,00 1 963 091,99 1 921 962,00 41 129,99 0,00

1558 15218 2 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 7 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 290,00 пм 2 853,00 845 075,72 827 370,00 17 705,72 0,00

1558 15219 2 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 7 1

ремонт внутридомовой инженерной системы холодного
водоснабжения 89,00 пм 2 398,00 217 989,23 213 422,00 4 567,23 0,00

1558 15220 2 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 7 1 ремонт крыши 618,00 м2 4 314,00 2 723 105,51 2 666 052,00 57 053,51 0,00

1558 15221 2 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 7 1 ремонт фасада 1060,00 м2 3 492,00 3 780 732,53 3 701 520,00 79 212,53 0,00

1577 15439 3 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 2 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 3 340 139,00 4 079 645,77 3 340 139,00 71 478,97 668 027,80

1580 15477 4 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 4 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 3 340 139,00 4 079 645,77 3 340 139,00 71 478,97 668 027,80

1594 15631 5 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Артема Сергеева, д. 21 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
электроснабжения 810,00 м2 1 630,00 1 348 554,42 1 320 300,00 28 254,42 0,00

1663 16448 6 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Белоугольная, д. 14в 1 ремонт крыши 382,00 м2 3 898,00 1 520 901,37 1 489 036,00 31 865,37 0,00

1689 16717 7 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Буачидзе, д. 14 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 85,00 пм 2 909,00 252 556,47 247 265,00 5 291,47 0,00

1689 16718 7 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Буачидзе, д. 14 1 ремонт фундамента 98,00 м2 3 255,00 325 816,39 318 990,00 6 826,39 0,00

1754 17306 8 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 31а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 985 078,00 3 645 974,27 2 985 078,00 63 880,67 597 015,60

1754 17307 8 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 31а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 985 078,00 3 645 974,27 2 985 078,00 63 880,67 597 015,60

1866 18313 9 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Грибоедова, д. 30 1 ремонт фасада 733,00 м2 3 492,00 2 614 412,21 2 559 636,00 54 776,21 0,00

1866 18314 9 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Грибоедова, д. 30 1 ремонт крыши 700,00 м2 4 314,00 3 084 423,72 3 019 800,00 64 623,72 0,00

2126 21128 10 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Долина Роз, д. 4 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 436,00 пм 2 909,00 1 295 466,13 1 268 324,00 27 142,13 0,00

2126 21129 10 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Долина Роз, д. 4 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 2800,00 пм 2 853,00 8 159 351,76 7 988 400,00 170 951,76 0,00

2126 21130 10 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Долина Роз, д. 4 1

ремонт внутридомовой инженерной системы холодного
водоснабжения 556,00 пм 2 398,00 1 361 820,36 1 333 288,00 28 532,36 0,00

2210 22055 11 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ермолова, д. 131 1 ремонт крыши 610,00 м2 3 898,00 2 428 664,49 2 377 780,00 50 884,49 0,00

2210 22056 11 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ермолова, д. 131 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 269,00 пм 2 853,00 783 880,58 767 457,00 16 423,58 0,00

5695 56081 12 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Интернациональная, д. 46 1 ремонт фундамента 66,00 м2 3 255,00 219 427,36 214 830,00 4 597,36 0,00



3121 31335 13 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 191а 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 56,00 пм 2 909,00 166 390,15 162 904,00 3 486,15 0,00

3121 31336 13 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 191а 1 ремонт фундамента 58,00 м2 3 255,00 192 830,11 188 790,00 4 040,11 0,00

2855 28603 14 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 28а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 524,00 3 024 826,41 2 476 524,00 52 997,61 495 304,80

2552 25573 15 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 2 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 524,00 3 024 826,41 2 476 524,00 52 997,61 495 304,80

2974 29616 16 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 7 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 524,00 3 024 826,41 2 476 524,00 52 997,61 495 304,80

2974 29617 16 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 7 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 524,00 3 024 826,41 2 476 524,00 52 997,61 495 304,80

3078 30793 17 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 8 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 524,00 3 024 826,41 2 476 524,00 52 997,61 495 304,80

3078 30794 17 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 8 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 524,00 3 024 826,41 2 476 524,00 52 997,61 495 304,80

3078 30795 17 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 8 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 524,00 3 024 826,41 2 476 524,00 52 997,61 495 304,80

3209 32246 18 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Комарова, д. 4а 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 102,00 пм 2 909,00 303 067,77 296 718,00 6 349,77 0,00

3209 32247 18 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Комарова, д. 4а 1 ремонт фундамента 42,00 м2 3 255,00 139 635,59 136 710,00 2 925,59 0,00

3347 33218 19 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 74 1 ремонт фундамента 40,00 м2 3 255,00 132 986,28 130 200,00 2 786,28 0,00

3397 33726 20 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 76, лит. А 1 ремонт крыши 295,00 м2 4 314,00 1 299 864,28 1 272 630,00 27 234,28 0,00

3425 34029 21 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ломоносова, д. 4 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 180,00 пм 2 909,00 534 825,47 523 620,00 11 205,47 0,00

3425 34030 21 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ломоносова, д. 4 1 ремонт фундамента 56,00 м2 3 255,00 186 180,79 182 280,00 3 900,79 0,00

3539 34939 22 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Маркова, д. 65 1 ремонт крыши 1500,00 м2 4 314,00 6 609 479,40 6 471 000,00 138 479,40 0,00

3685 36216 23 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Нагорная, д. 8 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 142,00 пм 2 853,00 413 795,70 405 126,00 8 669,70 0,00

3954 38071 24 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 426 1 ремонт крыши 1123,00 м2 4 314,00 4 948 296,91 4 844 622,00 103 674,91 0,00

4197 39997 25 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433 1 ремонт подвального помещения 478,00 м2 2 814,00 1 373 876,97 1 345 092,00 28 784,97 0,00

4197 39998 25 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433 1 ремонт фасада 2058,00 м2 3 492,00 7 340 327,87 7 186 536,00 153 791,87 0,00

4204 40079 26 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 435 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 488,00 пм 2 909,00 1 449 971,27 1 419 592,00 30 379,27 0,00

4204 40080 26 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 435 1

ремонт внутридомовой инженерной системы холодного
водоснабжения 300,00 пм 2 398,00 734 795,16 719 400,00 15 395,16 0,00

4204 40081 26 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 435 1 утепление фасада 2767,00 м2 5 177,00 17 496 260,64 14 324 759,00 306 549,84 2 864 951,80

3681 36176 27 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 447 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 188,00 пм 2 909,00 558 595,49 546 892,00 11 703,49 0,00

3681 36177 27 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 447 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
электроснабжения 480,00 м2 1 630,00 799 143,36 782 400,00 16 743,36 0,00

4571 43995 28 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Попова, д. 60 1 ремонт крыши 960,00 м2 4 314,00 4 230 066,82 4 141 440,00 88 626,82 0,00

4699 45276 29 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 108 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 929 772,00 3 578 423,52 2 929 772,00 62 697,12 585 954,40

3294 32816 30 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 114а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 519,00 3 024 820,31 2 476 519,00 52 997,51 495 303,80

3294 32817 30 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 114а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 520,00 3 024 821,53 2 476 520,00 52 997,53 495 304,00

3294 32818 30 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 114а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 521,00 3 024 822,75 2 476 521,00 52 997,55 495 304,20

3294 32819 30 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 114а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 522,00 3 024 823,97 2 476 522,00 52 997,57 495 304,40

3294 32820 30 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 114а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 523,00 3 024 825,19 2 476 523,00 52 997,59 495 304,60

3294 32821 30 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 114а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 524,00 3 024 826,41 2 476 524,00 52 997,61 495 304,80

3310 32953 31 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 116 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 524,00 3 024 826,41 2 476 524,00 52 997,61 495 304,80

3310 32954 31 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 116 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 525,00 3 024 827,64 2 476 525,00 52 997,64 495 305,00

3310 32955 31 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 116 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 526,00 3 024 828,86 2 476 526,00 52 997,66 495 305,20



3310 32956 31 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 116 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 527,00 3 024 830,08 2 476 527,00 52 997,68 495 305,40

3310 32957 31 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 116 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 528,00 3 024 831,30 2 476 528,00 52 997,70 495 305,60

3310 32958 31 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 116 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 476 529,00 3 024 832,52 2 476 529,00 52 997,72 495 305,80

5135 49989 32 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 142а 1 ремонт фасада 476,00 м2 3 492,00 1 697 762,91 1 662 192,00 35 570,91 0,00

5135 49990 32 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 142а 1 ремонт фундамента 46,00 м2 3 255,00 152 934,22 149 730,00 3 204,22 0,00

5183 50512 33 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 156 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 323,00 пм 2 853,00 941 239,51 921 519,00 19 720,51 0,00

5183 50513 33 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 156 1 ремонт фасада 1299,00 м2 3 492,00 4 633 180,71 4 536 108,00 97 072,71 0,00

5183 50514 33 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 156 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
электроснабжения 464,00 м2 1 630,00 772 505,25 756 320,00 16 185,25 0,00

3584 35326 34 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Свободы, д. 43 1 ремонт подвального помещения 778,00 м2 2 814,00 2 236 142,85 2 189 292,00 46 850,85 0,00

3584 35327 34 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Свободы, д. 43 1 утепление фасада 2578,00 м2 5 177,00 16 301 178,15 13 346 306,00 285 610,95 2 669 261,20

2142 21299 35 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 11а 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 103,00 пм 2 853,00 300 147,58 293 859,00 6 288,58 0,00

2142 21300 35 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 11а 1

ремонт внутридомовой инженерной системы холодного
водоснабжения 206,00 пм 2 398,00 504 559,34 493 988,00 10 571,34 0,00

2142 21301 35 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 11а 1 ремонт крыши 463,00 м2 4 314,00 2 040 125,97 1 997 382,00 42 743,97 0,00

2142 21302 35 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 11а 1 ремонт фасада 768,00 м2 3 492,00 2 739 247,72 2 681 856,00 57 391,72 0,00

2682 26736 36 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 34 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 120,00 пм 2 909,00 356 550,31 349 080,00 7 470,31 0,00

2702 26968 37 2020
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 36 1

ремонт внутридомовой инженерной системы горячего
водоснабжения, водоподогреватель 760,00 пм 2398/388754 2 258 554,41 2 211 234,00 47 320,41 0,00

Итого
2020 год 195 672 148,40 173 889 860,00 3 721 243,00 18 061 045,40

1487 14419 38 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 165,00 пм 2 853,00 480 818,94 470 745,00 10 073,94 0,00

1415 13591 39 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а 1 ремонт крыши (переоборудование) 1036,00 м2 8 089,00 10 235 581,17 8 380 204,00 179 336,37 1 676 040,80

1718 16935 40 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 110,00 пм 2 909,00 326 837,79 319 990,00 6 847,79 0,00

1718 16936 40 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 400,00 пм 2 853,00 1 165 621,68 1 141 200,00 24 421,68 0,00

1718 16937 40 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6 1

ремонт внутридомовой инженерной системы холодного
водоснабжения 120,00 пм 2 398,00 293 918,06 287 760,00 6 158,06 0,00

1718 16938 40 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6 1 ремонт крыши 501,00 м2 5 156,00 2 638 435,54 2 583 156,00 55 279,54 0,00

1718 16939 40 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6 1 ремонт подвального помещения 195,00 м2 2 814,00 560 472,82 548 730,00 11 742,82 0,00

1718 16940 40 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6 1 ремонт фасада 697,00 м2 3 492,00 2 486 009,97 2 433 924,00 52 085,97 0,00

1718 16941 40 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6 1 ремонт фундамента 47,00 м2 3 255,00 156 258,88 152 985,00 3 273,88 0,00

1718 16947 40 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
электроснабжения 195,00 м2 1 630,00 324 651,99 317 850,00 6 801,99 0,00

2587 25828 41 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 197 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 100,00 пм 2 853,00 291 405,42 285 300,00 6 105,42 0,00

2760 27603 42 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 5 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт 2 827 308,00 3 453 273,99 2 827 308,00 60 504,39 565 461,60

3397 33723 43 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 76, лит. А 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
электроснабжения 120,00 пм 1 630,00 199 785,84 195 600,00 4 185,84 0,00

3397 33724 43 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 76, лит. А 1 ремонт фасада 356,00 м2 3 492,00 1 269 755,45 1 243 152,00 26 603,45 0,00

4293 41066 44 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 443 1 ремонт крыши (переоборудование) 502,00 м2 8 089,00 4 959 712,11 4 060 678,00 86 898,51 812 135,60

4293 41065 44 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 443 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
электроснабжения 138,00 пм 1 630,00 229 753,72 224 940,00 4 813,72 0,00

4293 41064 44 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 443 1

ремонт внутридомовой инженерной системы холодного
водоснабжения 166,00 пм 2 398,00 406 586,66 398 068,00 8 518,66 0,00

4306 41163 45 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 445 1 ремонт крыши (переоборудование) 504,00 м2 8 089,00 4 979 471,92 4 076 856,00 87 244,72 815 371,20

5103 49619 46 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пушкина, д. 124 1 ремонт фасада 2767,00 м2 3 492,00 9 869 138,59 9 662 364,00 206 774,59 0,00



2770 27692 47 2021
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 40 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 1100,00 пм 2 853,00 3 205 459,62 3 138 300,00 67 159,62 0,00

Итого
2021 год 47 532 950,15 42 749 110,00 914 830,95 3 869 009,20

1415 13590 48 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а 1 ремонт фасада 1532,00 м2 4 017,00 6 285 740,54 6 154 044,00 131 696,54 0,00

1415 13583 48 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а 1 ремонт фундамента 133,00 м2 3 425,00 465 273,24 455 525,00 9 748,24 0,00

1585 15540 50 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 9 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

1585 15541 50 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 9 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

1594 15632 51 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Артема Сергеева, д. 21 1 ремонт крыши (переоборудование) 725,00 м2 8 446,00 7 479 059,69 6 123 350,00 131 039,69 1 224 670,00

1646 16253 52 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Баррикадная, д. 4а 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

1690 16730 53 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Буачидзе, д. 18 1 ремонт фасада 1032,00 м2 5 246,00 5 529 728,86 5 413 872,00 115 856,86 0,00

14071 96058 54 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 57 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

14071 96059 54 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 57 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

1940 19067 55 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Долина Роз, 8 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 2504,00 пм 3 001,00 7 675 314,39 7 514 504,00 160 810,39 0,00

2285 100632 56 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ермолова, д. 106 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

2285 100632 56 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ермолова, д. 106 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

2285 100632 56 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ермолова, д. 106 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

2362 23692 57 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Интернациональная, д. 15 1 ремонт крыши 499,00 м2 5 715,00 2 912 813,20 2 851 785,00 61 028,20 0,00

2362 23694 57 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Интернациональная, д. 15 1 ремонт фасада 887,00 м2 5 246,00 4 752 780,52 4 653 202,00 99 578,52 0,00

2605 25966 58 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 191 1 ремонт крыши 578,00 м2 5 715,00 3 373 959,98 3 303 270,00 70 689,98 0,00

2605 25968 58 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 191 1 ремонт фасада 1528,00 м2 4 017,00 6 269 328,69 6 137 976,00 131 352,69 0,00

2582 25794 59 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 6 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

2582 25795 59 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 6 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

2745 27441 60 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 8 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

2745 27442 60 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 8 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

3452 34265 61 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Максима Горького, д. 82 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

3452 34266 61 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Максима Горького, д. 82 1 ремонт или замена лифтового оборудования 1,00 шт. 3 630 366,00 4 434 129,03 3 630 366,00 77 689,83 726 073,20

3734 36591 62 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Новая, д. 3 1 ремонт крыши (переоборудование) 246,00 м2 8 446,00 2 537 722,32 2 077 716,00 44 463,12 415 543,20

3883 37654 63 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Огородная, д. 2 1 ремонт крыши 650,00 м2 5 715,00 3 794 245,65 3 714 750,00 79 495,65 0,00

3914 37851 64 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Озерная, д. 6 1 ремонт крыши (переоборудование) 1128,00 м2 8 446,00 11 636 385,28 9 527 088,00 203 879,68 1 905 417,60

4197 39995 65 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433 1 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 438,00 пм 2 975,00 1 330 935,27 1 303 050,00 27 885,27 0,00

4197 39996 65 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433 1

ремонт внутридомовой инженерной системы холодного
водоснабжения 270,00 пм 2 601,00 717 298,58 702 270,00 15 028,58 0,00

4197 100625 65 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433 1

ремонт внутридомовой инженерной системы
теплоснабжения 600,00 пм 3 001,00 1 839 132,84 1 800 600,00 38 532,84 0,00

4293 41069 66 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 443 1 ремонт фасада 1481,00 м2 4 017,00 7 266 324,79 5 949 177,00 127 312,39 1 189 835,40

4306 41166 67 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 445 1 ремонт фасада 1397,00 м2 4 017,00 5 731 840,43 5 611 749,00 120 091,43 0,00

3681 36186 68 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 447 1 ремонт крыши (переоборудование) 732,00 м2 8 446,00 7 551 271,30 6 182 472,00 132 304,90 1 236 494,40

3749 36710 69 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 449 2 ремонт внутридомовой инженерной системы водоотведения 164,00 пм 2 975,00 498 341,06 487 900,00 10 441,06 0,00

3749 36711 69 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 449 2

ремонт внутридомовой инженерной системы холодного
водоснабжения 142,00 пм 2 601,00 377 245,92 369 342,00 7 903,92 0,00



4435 42432 70 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 451 1 ремонт фасада 1890,00 м2 4 017,00 7 754 601,58 7 592 130,00 162 471,58 0,00

3756 36788 71 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 452 1 ремонт крыши (переоборудование) 574,00 м2 8 446,00 5 921 352,09 4 848 004,00 103 747,29 969 600,80

3764 36850 74 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 473 1 ремонт крыши 777,00 м2 4 879,00 3 872 110,04 3 790 983,00 81 127,04 0,00

3353 33263 75 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 128 1 ремонт фасада 1435,00 м2 4 017,00 5 887 753,05 5 764 395,00 123 358,05 0,00

4684 45126 76 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 150 1 ремонт фасада 1440,00 м2 4 017,00 5 908 267,87 5 784 480,00 123 787,87 0,00

5178 50462 77 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 154 1 ремонт крыши 1199,00 м2 5 715,00 6 998 923,90 6 852 285,00 146 638,90 0,00

5190 50596 78 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 158 1 ремонт крыши 1148,00 м2 5 715,00 6 701 221,55 6 560 820,00 140 401,55 0,00

3037 30308 79 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Титова, д. 14 1 ремонт крыши 874,00 м2 5 715,00 5 101 801,07 4 994 910,00 106 891,07 0,00

3104 31143 80 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Урицкого, д. 27 1 ремонт крыши 1050,00 м2 5 715,00 6 129 166,05 6 000 750,00 128 416,05 0,00

3123 31363 81 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Урицкого, д. 31 1 ремонт фасада 669,00 м2 4 017,00 2 744 882,78 2 687 373,00 57 509,78 0,00

2682 26737 82 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 34 1

ремонт внутридомовой инженерной системы горячего
водоснабжения, водоподогреватель 440,00 пм 2601/432523 1 610 710,01 1 576 963,00 33 747,01 0,00

2297 22990 83 2022
город-курорт
Ессентуки г. Ессентуки, ул. Яснополянская, д. 27 1 ремонт крыши 792,00 м2 5 715,00 4 623 142,39 4 526 280,00 96 862,39 0,00

Итого
2022 год 213 356 481,37 192 138 139,00 4 111 756,17 17 106 586,20

Итого город-
курорт
Ессентуки 456 561 579,93 408 777 109,00 8 747 830,13 39 036 640,80



Приложение 2
к краткосрочному плану, 
утвержденному постановлением
администрации города Ессентуки
Ставропольского краяот  03.03.2023         № 193________

Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
Таблица 3

№ п/п Год Наименование муниципального
образования

Общая площадь
МКД, всего

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего:
кв.м. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2020 город-курорт Ессентуки 105 089,5 0 0 0 37 37 0,00 0,00 0,00 195 672 148,40 195 672 148,40
2 2021 город-курорт Ессентуки 20 797,4 0 0 0 10 10 0,00 0,00 0,00 47 532 950,15 47 532 950,15
3 2022 город-курорт Ессентуки 100 226,3 0 0 0 33 33 0,00 0,00 0,00 244 939 905,75 244 939 905,75

Итого город-курорт Ессентуки 226 113,2 0,00 0,00 0,00 80 80 0,00 0,00 0,00 488 145 004,31 488 145 004,31



код МКД* Год проведения работ
6782022 678 2022
14152020 1415 2020
14152021 1415 2021
14152022 1415 2022
14872021 1487 2021
15582020 1558 2020
15772020 1577 2020
15802020 1580 2020
15942020 1594 2020
15942022 1594 2022
16072022 1607 2022
16632020 1663 2020
16892020 1689 2020
16902022 1690 2022
17182021 1718 2021
17542020 1754 2020
18252022 1825 2022
18662020 1866 2020
21262020 2126 2020
21422020 2142 2020
22102020 2210 2020
22842022 2284 2022
22972022 2297 2022
23622022 2362 2022
25522020 2552 2020
25872021 2587 2021
26052022 2605 2022
26822020 2682 2020
26822022 2682 2022
27022020 2702 2020
27602021 2760 2021
27702021 2770 2021
28552020 2855 2020
29742020 2974 2020
30372022 3037 2022
30782020 3078 2020
31212020 3121 2020
31232022 3123 2022
32092020 3209 2020
32262022 3226 2022
32942020 3294 2020
33102020 3310 2020
33472020 3347 2020
33532022 3353 2022



33972020 3397 2020
33972021 3397 2021
33972022 3397 2022
34252020 3425 2020
35392020 3539 2020
35842020 3584 2020
36812020 3681 2020
36812022 3681 2022
36852020 3685 2020
37492022 3749 2022
37562022 3756 2022
37642022 3764 2022
37702022 3770 2022
38832022 3883 2022
39142022 3914 2022
39542020 3954 2020
40232022 4023 2022
40272022 4027 2022
41972020 4197 2020
41972022 4197 2022
42042020 4204 2020
42932021 4293 2021
42932022 4293 2022
43062021 4306 2021
43062022 4306 2022
43742022 4374 2022
44352022 4435 2022
45712020 4571 2020
46732022 4673 2022
46842022 4684 2022
46992020 4699 2020
50962022 5096 2022
51032021 5103 2021
51352020 5135 2020
51782022 5178 2022
51832020 5183 2020
51902022 5190 2022
52072022 5207 2022
56952020 5695 2020
(пусто)Итого 2020 год(пусто) Итого 2020 год
(пусто)Итого 2021 год(пусто) Итого 2021 год
(пусто)Итого 2022 год(пусто) Итого 2022 год
37342022 3734 2022
16462022 1646 2022
140712022 14071 2022
25822022 2582 2022
34522022 3452 2022
31042022 3104 2022



27452022 2745 2022
15852022 1585 2022
22852022 2285 2022
19402022 1940 2022
Общий итогОбщий итог





Наименование муниципального образвания Адрес МКД
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, пер. Садовый, д. 8а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 3
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, пер. Менделеева, д. 7
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 2
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 4
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Артема Сергеева, д. 21
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Артема Сергеева, д. 21
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Балахонова, д. 27
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Белоугольная, д. 14в
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Буачидзе, д. 14
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Буачидзе, д. 18
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 6
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 31а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Гагарина, д. 97
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Грибоедова, д. 30
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Долина Роз, д. 4
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 11а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ермолова, д. 131
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 32а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Яснополянская, д. 27
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Интернациональная, д. 15
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 2
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 197
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 191
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 34
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 34
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 36
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 5
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 40
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 28а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 7
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Титова, д. 14
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 30а, корп. 8
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 191а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Урицкого, д. 31
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Комарова, д. 4а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Королева, д. 14
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 114а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 116
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 74
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 128



город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 76, лит. А
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 76, лит. А
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 76, лит. А
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ломоносова, д. 4
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Маркова, д. 65
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Свободы, д. 43
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 447
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 447
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Нагорная, д. 8
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 449
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 452
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 473
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 481
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Огородная, д. 2
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Озерная, д. 6
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 426
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 461
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 463
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 435
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 443
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 443
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 445
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 445
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 446а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 451
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Попова, д. 60
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 130
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 150
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 108
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пушкина, д. 100
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пушкина, д. 124
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 142а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 154
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 156
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 158
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 160
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Интернациональная, д. 46
(пусто) (пусто)
(пусто) (пусто)
(пусто) (пусто)
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Новая, д. 3
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Баррикадная, д. 4а
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 57
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 6
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Максима Горького, д. 82
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Урицкого, д. 27



город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 24а, корп. 8
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. 60 лет Октября, д. 9
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Ермолова, д. 106
город-курорт Ессентуки г. Ессентуки, ул. Долина Роз, 8





Сумма по полю Стоимость всего
4871280,287
4364085,731
10235581,17
6751013,777

480818,943
7566902,99

4079645,775
4079645,775

1348554,42
7479059,69
4593542,22
1520901,37
578372,857

5529728,861
7952206,733
7291948,538

555968,448
5698835,93

10816638,26
5584080,619
3212545,072

781631,457
5297934,388

11001108,2
3024826,414

291405,42
9643288,664

356550,312
1610710,008
2258554,408
3453273,991

3205459,62
3024826,414
6049652,827
9058432,982
9074479,241
359220,2516
2744882,782
442703,3592
4301748,815
18148940,16

18148976,8
132986,28

7268244,608



1299864,282
1469541,293
625305,1656

721006,26
6609479,4
18537321

1357738,849
7551271,301
413795,6964
875586,9788
5921352,086
3872110,036
573838,8624
5044178,793
11636385,28
4948296,911
1089040,172
1303083,735
8714204,839
3887366,688
19681027,07

5596052,48
11624507,85
4979471,918
7928656,313
4301748,815
18176354,34
4230066,816
6615411,691
5908267,872
3578423,521

416976,336
9869138,59

1850697,131
6998923,899
6346925,466
10710531,14
13481823,24

219427,362
195672148,4
47532950,15

288451305
2537722,322
4434129,032
8868258,065
8868258,065
8868258,065

6129166,05



8868258,065
8868258,065

13302387,1
7675314,386
1063312807


